
Brno-Jehnice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.272269N, 16.592117E První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 1 091 PSČ: 621 00

Adresa URL: www.brno-jehnice.cz

Historie obce Brno-Jehnice
První písemná zmínka pochází z roku 1292. Roku 1885 byla asi kilometr od obce vytvořena vlaková
zastávka na trati Brno - Tišnov, v sedmdesátých letech dvacátého století byla zrušena. V Jehnicích stával
také zámek, zbořený roku 1938, po němž zde zbyly dvě vázy, z nichž jedna zdobí nedávno
zrekonstruované náměstí. V Jehnicích dodnes najdeme chátrající budovu pivovaru, který přestal sloužit
po druhé světové válce. Za Jehnicemi směrem na Vranov stojí Boží muka, která vystavěli obyvatelé obce
Brattelsbrunn (Březí u Mikulova), kteří konali pouť na Vranov, aby je Bůh ušetřil od morové rány. Až
do 31. ledna 1953 však byl jehnický katastr větší a patřila k němu také většina moderního katastru
Mokré Hory, která jako nová vesnice vznikla na jihu původního jehnického katastru ve druhé polovině 18.
století. 1. února 1953 se Mokrá Hora stala samostatnou obcí, připojenou k Brnu 1. července 1960. Koncem
60. let 20. století pak došlo k menší úpravě katastrálních hranic Jehnic a Mokré Hory.
Od roku 1949 sem jezdí autobusy brněnské MHD.
K Brnu byly Jehnice připojeny 26. listopadu 1971.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9319/brno-jehnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:17:41


